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Zavezanec sprašuje, kako naj nekdanji študentski servis (ki je po 10 letih delovanja kot 
koncesionar Ministrstva za delo, družino in socialne zadeve prenehal s to 
dejavnostjo) nekdanjim študentom nakaže zaslužek, ki izvira iz študentskih napotnic iz 
leta 2005. To so zaslužki, ki jih je nekdanji študentski servis prejel od dolžnika po 
pozitivno rešenem sodnem postopku. Iz opisanega primera izhaja, da bodo zaslužki na 
podlagi študentskih napotnic, izdanih za študentsko delo v letu 2005, izplačani v letu 
2007, pri čemer pa so prejemniki teh zaslužkov nekdanji študenti (torej ob izplačilu 
nimajo več statusa študenta). V zvezi s tem pojasnjujemo: 
 
Izplačevalec navedenih zaslužkov, ki je plačnik davka (tudi če gre za izplačevalca, ki ob 
izplačilu nima več veljavne koncesije za opravljanje dejavnosti posredovanja 
študentskega dela), mora ob teh izplačilih upoštevati veljavne določbe glede akontacije 
dohodnine od dohodkov za delo, opravljeno na podlagi študentskih napotnic. Če se 
izplačani zaslužki nanašajo na opravljeno študentsko delo v času, ko je prejemnik 
glede starosti in statusa izpolnjeval pogoje za priznanje olajšave iz tretjega 
odstavka 113. člena Zakona o dohodnini – ZDoh-2 (Uradni list RS, št. 117/06), se 
akontacija dohodnine od tako izplačanega dohodka skladno z enajstim odstavkom 127. 
člena tega zakona ne izračuna in ne plača, če posamezen dohodek ne presega 400 evrov. 
Če pa gre za izplačane zaslužke nekdanjim študentom, ki med opravljanjem dela niso 
izpolnjevali pogojev za priznanje omenjene posebne (študentske) olajšave, pa mora 
plačnik davka akontacijo dohodnine izračunati in plačati po stopnji 25 odstotkov (deveti 
odstavek 127. člena ZDoh-2). Upoštevaje navedeno pravilo (t. j. upoštevanje pogojev za 
priznanje študentske olajšave med opravljanjem dela na podlagi študentske napotnice, 
tudi če je zaslužek za to delo izplačan v času, ko prejemnik zaslužka teh pogojev ne 
izpolnjuje več) bo izplačevalec upošteval tudi kot zavezanec za dajanje podatkov po 337. 
členu Zakona o davčnem postopku – ZDavP-2 (Uradni list RS, št. 117/06). V okviru tega 
poročanja bodo podatki o študentskih zaslužkih za delo, ki ga je prejemnik opravil med 
izpolnjevanjem pogojev za študentsko olajšavo, poslani ločeno od podatkov o študentskih 
zaslužkih za delo, opravljeno v času, ko prejemnik ni izpolnjeval pogojev za študentsko 
olajšavo. 
 


